Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.09.2014
	№
	110-37-856-14

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О проведении Дня и декады пожилого человека.
	(

           Исходя из сложившейся практики проведения в городе комплекса мероприятий, посвященных Дню и декаде пожилого человека,  руководствуясь  постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 01.06.1992года № 2890/1-1 «О проблемах  пожилых людей», «О провозглашении 1 октября Международным днем пожилого человека», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 1 октября 2014 года День пожилого человека и в период с 01
по 10 октября 2014года декаду пожилого человека.

2. Утвердить план мероприятий по проведению Дня и декады пожилого
человека (Приложение).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и
налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, утвержденных в  ведомственной целевой программе «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2014-2016 годы».

4. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Саянские зори»  и
разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на

заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                           О.В.Боровский
Исп.Алексеева Г.Н
т. 56317

Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от ______________ №_________

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения

мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Размер и источник финансирования

( тыс.руб.)
	Ответственные за исполнение

	1
	Традиционный легкоатлетический пробег «Саянск - Зима»
	27.09.2014г

в 12 час.
	с/к «Городской стадион»

	Муниципальное спортивно- оздоровительное учреждение «Центр физической подготовки  «Мегаполис- спорт»

(далее - МСОУ «ЦФП «Мегаполис- спорт»)

	2
	День здоровья для пожилых людей
	27.09.2014г

в 10 часов
	Городской Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (далее – Совет ветеранов)
	1,0 за счет средств ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2014-2016годы (далее ЦВП «СПН»)
	Администрация, Городской Совет ветеранов войны, труда вооруженных сил и правоохранительных органов (далее - Совет ветеранов)

	3
	«Не стареют душой ветераны»- встреча с пожилыми людьми
	27.09.2014г.

в 13 часов
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» (далее МБОУ СОШ)
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	Совет ветеранов, МБОУ СОШ№ 4

	4
	Встреча друзей- ветеранов дошкольного образования
	29.09.2014г

в 16 часов
	Совет ветеранов
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН
	Совет ветеранов

	5
	Встреча поколений. Праздничная программа «Славим возраст золотой»
	30.09.2014г

В 15 часов
	МБОУ СОШ № 5
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН
	МБОУ СОШ № 5, Совет ветеранов

	6
	Праздничная программа для работников  ОАО «Саянскхимпласт»

«От всей души с поклоном и любовью»
	01.10.2014

в 16 часов
	Концертный зал  ДК «Юность»
	Средства ОАО «Саянскхмипласт»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Юность» (далее - МБУК «ДК «Юность»)

	7.
	Праздничная программа «Давайте не будем грустить»
	01.10.2014г

в 15 часов
	Картинная галерея
	Средства сметы расходов  учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музейно-выставочный комплекс»

(далее -  МБУК МВК)

	8
	Концертная программа «Не повторяется такое никогда» в рамках декады посвященной,  международному дню пожилого человека
	01.10.2014г

в

	Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Саянска»

(далее ОГБУ СО КЦСО)
	Средства сметы расходов  учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Детская музыкальная школа № 2»

	9.
	«Пусть будет теплой осень жизни» вечер-чествование
	01.10. 2014г

в 14-00 часов
	Библиотека «Истоки»
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	Муниципальное бюджетное  учреждение культуры

«Центральная библиотечная система» (далее МБУК «ЦБС»), Совет ветеранов

	10.
	Встреча с пожилыми людьми микрорайона Олимпийский- концерт- поздравление
	01.10. 2014г

в 16 часов
	МБОУ СОШ № 2
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	МБОУ СОШ № 2, Совет  ветеранов

	11
	Праздник для пожилых людей
	01.10.2014г.

в 14 часов
	МБОУ СОШ № 6
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	МБОУ СОШ № 3, Совет ветеранов

	12
	«В гостях у «Вишенки»- музыкальная встреча пожилых людей с творческим коллективом
	02.10.2014г

в 16 часов
	Городской музей
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	Совет ветеранов, городской музей

	13
	Встреча пожилых людей с учащимися « От всего сердца»
	02.10.2014г

в 14 часов
	Школа-гимназия № 1
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	Школа-гимназия №1 ,

Совет ветеранов.

	14
	«Праздник мудрости»
	02.10.2014г

в 14 часов
	МБОУ СОШ № 3
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	МБОУ СОШ № 3, Совет ветеранов

	15
	Выставка - ярмарка
	03.10.2014г

в 18 часов
	Детский спортивный клуб «Лидер»
	3,0 (за счет платных услуг учреждения)
	МСОУ «ЦФП «Мегаполис- спорт»

	16
	«Годы, как птицы, летели над Вами…» вечер-посвящение.
	03.10.2014г

в 14-00 часов
	Библиотека «Берегиня»
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	МБУК «ЦБС»

	17
	«Днём Мудрости зовётся этот день»  праздничный вечер
	08.10.2014г

в 16-00 часов
	Центральная городская библиотека
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	МБУК «ЦБС»

	18.
	Праздничная программа «Для тех, кто годы не считает»
	09.10.2014г

в 15-00 часов
	Библиотека

«Очаг»
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	МБУК «ЦБС»

	19.
	Праздничный концерт, посвященный Дню пожилого человека
	10.10. 2014г.

в16.00 часов
	Концертный зал  Детская музыкальной школы № 1
	Средства сметы расходов  учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Детская музыкальная школа № 1»

	20
	Праздник для ветеранов здравоохранения  «От всей души»
	01.10.2014г

в 15часов
	Дом детского  творчества  «Созвездие
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	Совет ветеранов,

	21.
	Фотоконкурс среди граждан старшего поколения» Возраст мудрости- возраст созидания»
	С 01.10.2014г. по

10.10.2014г.
	Совет ветеранов
	10,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	Совет ветеранов

	22
	Встреча с ветеранами учреждений культуры

	Совет ветеранов
	1,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	Совет ветеранов

	23.
	Посещение одиноких пожилых людей на дому в честь дня  пожилого человекам и дня рождения.
	В течение декады
	Совет ветеранов
	4,0 за счет средств ЦВП «СПН» (40чел.100,0руб)
	Совет ветеранов

	24.
	Встреча с ветеранами педагогического труда
	09.10. 2014г

в 15 часов
	МБОУ СОШ №
	10,0 за счет средств ЦВП «СПН»
	Управление образования, Совет ветеранов

	25.
	Организация и проведение акции «Осенняя посылка ветерану», «Открытка ветерану»
	В течение декады
	 По месту жительства пожилых людей

	Общеобразовательные  учреждения

	26.
	Встречи  обучающихся с ветеранами войны и труда. Концертные программы, вечера отдыха
	В течение декады
	Общеобразовательные  учреждения

	Общеобразовательные  учреждения, совет ветеранов

	27.
	Уроки мужества с участием ветеранов войны и труда.
	С 01.10 по 03.10.2014г.
	Общеобразовательные  учреждения

	Общеобразовательные  учреждения, совет ветеранов

	28.
	Проведение Дня открытых дверей для пожилых людей
	В течение декады
	ОГБУЗ  «СГБ»

	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

 «Саянская городская больница» (далее ОГУЗ  «СГБ»)

	29.
	Проведение комплексного углубленного медицинского осмотра пожилых людей с привлечением узких специалистов, в том числе на дому

	ОГБУЗ  «СГБ»

	ОГБУЗ  «СГБ»

	30.
	Обеспечение выполнения

мероприятий, посвященных Дню пожилого человека для пожилых людей, находящихся на социальном обслуживании (по отдельному плану) с вручением подарков для участников викторин, конкурсов среди пожилых людей

	ОГУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Саянска»
 (м/н Юбилейный, 17)

	Областное государственное  учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Саянска»

	Итого:

	43,0

Итого расходы :
- за счет средств ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2014-2016годы»- 40,0 тыс.руб.
- за счет сметы расходов МС ОУ  ЦФП  «Мегаполис-спорт»- 3,0 тыс.руб.

Всего на сумму 43,0 тыс. рублей

Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»                                         О.В. Боровский